Dosen
Matakuliah
SKS

Kelas

: Satia Suhada, M.Kom

: (0285) KEAMANAN DAN PENJAMINAN INFORMASI

03
:17.5C.01

Jumlah Mahasiswa : 19

Pertemuan

01

02

03

Ruangan

en5-d2

en5-d2

enb5-d2

Tanggal

24 September 2024

1 Oktober 2024

8 Oktober 2024

Bahan Kajian

Konsep dan prinsip dasar
informasi

Keamanan Informasi

Kriptografi

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar secara tatap
muka mahasiswa mampu mengemukakan
dan menerangkan teori tentang konsep dan
prinsip dasar informasi

perkuliahan berjalan lancar menggunakan
diskusi group mahasiswa mampu
menjabarkan teori tentang keaman
informasi dan mampu mengemukakan
beberapa aspek terkait keamanan informasi

perkuliahan berjalan lancar menggunakan
google meet mahasiswa mampu
menjelaskan teori tentang kriptografi
mampu memahami prinsip -prinsip kerja
dari algoritma kriptografi dan memahami
teknik dasar kriptografi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:36:19
Keluar:
14:53:20

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:36:51
Keluar:
14:52:06

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:12



Pertemuan

04

05

06

Ruangan

enb5-d2

en5-d2

en5-d2

Tanggal

15 Oktober 2024

22 Oktober 2024

29 Oktober 2024

Bahan Kajian

Resiko dan asset
informasi

Teknologi keamanan
informasi

Metodologi keamanan
informasi

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar menggunakan
video pembelajaran dan ruang tugas
mahasiswa mampu menerangkan tentang
keamanan informasi dan mampu
memahami jenis -jenis ancaman keamanan
dan tidak lanjut nya

perkuliahan berjalan lancar menggunakan
google meet mahasiswa mampu
menerangkan tentang teknologi keaman
informasi serta mampu
mengidentifikasikan jenis -jenis teknologi
yang digunakan dalam keamanan
informasi

perkuliahan berjalan lancar diharapkan
mahasiswa mampu menerangkan tentang
metodelogi keamanan informasi serta
mampu mengidentifikasikan penerapan
metode isms

Kehadiran

Keluar:
14:45:38

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:23
Keluar:
14:49:04

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:21
Keluar:
14:51:42

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:33:36
Keluar:
14:46:09



Pertemuan

07

08

09

10

Ruangan

en5-d2

en5-d2

enb5-d2

enb5-d2

Tanggal

5 November 2024

12 November 2024

19 November 2024

26 November 2024

Bahan Kajian

Review

(UTS)

Standar kemanan

informasi

Etika Informasi

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar diharapkan
mahasiswa dapat menjawab soal quiz pra
uts materi pertemuan 1-6 dengan baik

Ujian Tengah Semester

perkuliahan berjalan lancar diharapkan
mahasiswa mengetahui beberapa standar
dalam keamanan informasi

perkuliahan berjalan lancar diharapkan
mahasiswa memahami tentang forensik
digital

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:32:54
Keluar:
14:46:06

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:23
Keluar:
14:49:04

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:22
Keluar:
14:46:01

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:



Pertemuan

11

12

13

Ruangan

en5-d2

en5-d2

en5-d2

Tanggal

3 Desember 2024

10 Desember 2024

17 Desember 2024

Bahan Kajian

Privasi Informasi

Design Aplikasi
informasi

Manajemen keamana
informasi

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar diharapkan
mahasiswa memahami u mengemukakan
dan mencontohkan privasi informasi

perkuliahan berjalan lancar menggunakan
video pembelaaran dan tugas diharapkan
mahasiswa memahami keamanan mail
server

perkuliahan berjalan lancar diharapkan
mahasiswa mencontohkan dan
mengidentifikasi tentang manajemen
keamanan informasi

Kehadiran

12:31:06
Keluar:
14:48:27

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:33:45
Keluar:
14:45:42

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:35:33
Keluar:
14:53:28

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:39
Keluar:
14:48:26



Pertemuan

14

15

16

Ruangan

en5-d2

enb5-d2

enb5-d2

Tanggal

7 Januari 2025

14 Januari 2025

21 Januari 2025

Bahan Kajian

Studi kasus kemanan
informasi

Review

(UAS)

Berita Acara Pengajaran

perkuliahan berjalan lancar diharapkan
mahasiswa mencontohkan
mengartikulasikan dan menganalisa
tentang kasus keamanan informasi jaringan
wireless

perkuliahan berjalan lancar diharapkan
mahasiswa memahami materi pertemuan
9-14 dan mengerjakan qui pra uas

Ujian Akhir Semester

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:17
Keluar:
14:46:02

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:34:46
Keluar:
14:45:36

Tepat Waktu
Jadwal:
12:30-15:00
Masuk:
12:31:39
Keluar:
14:48:26



Presensi Kelas 17.5C.01

Nim

17210961

17220999

17221025

17221028

17221039

17221057

17221063

17221075

17221081

17221104

17221114

Nama

Yubianto
Hadidarmarino

Putra Chaidir

Raihan Ananda
Nurbianto

Andi Arif Hakim

Fahad Janata Hasnanto

Sebastian Romawari
Sidabalok

Khofifah Nur Maolida

Zufar Abdul Hanafi

Khairunnisa

Ivan Romario Ace

Ikbal Fadillah

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

13

14

13

15

14

10

10



Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah
17221126 Rama Noviansyah 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14

17221143 Muhammad Alif Nur 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 1 1 12

Iman
17221166 Ammar Dzaky 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
17221179 Muhammad Irsyad 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 11
Mushaddaq
17221206 Vina Ifdholiyah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16
17221227 Mochamad Fiko 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 13
Haritz

17221229 Saisah Rosa Amelia 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14

17221238 Laurentz Saung Daff 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Zein

# Pertemuan 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Jumlah hadir 16 10 11 16 13 19 16 16 13 18 14 17 7 9 13 16



Penilaian 17.5C.01

Nilai Nilai Nilai Total Grade

Absen  Tugas

1 17210961 YUBIANTO HADIDARMARINO 92 0 64 37 45 D
2 17220999 PUTRA CHAIDIR 28 0 43 5 17 E
3 17221025 RAIHAN ANANDA NURBIANTO 62 62 79 30 57 D
4 17221028 ANDI ARIF HAKIM 98 74 86 87 86 A
5 17221039 FAHAD JANATA HASNANTO 90 78 79 45 73 B
6 17221057 SEBASTIAN ROMAWARI SIDABALOK 88 68 50 13 56 D
7 17221063 KHOFIFAH NUR MAOLIDA 96 74 93 75 84 A
8 17221075 ZUFAR ABDUL HANAFI 0 86 50 5 37 E
9 17221081 KHAIRUNNISA 96 84 86 74 85 A
10 17221104 IVAN ROMARIO ACE 92 74 57 34 65 C
11 17221114 IKBAL FADILLAH 0 78 57 5 36 E
12 17221126 RAMA NOVIANSYAH 80 68 86 25 64 C
13 17221143 MUHAMMAD ALIF NUR IMAN 76 66 71 39 63 C
14 17221166 AMMAR DZAKY 86 60 100 75 78 B
15 17221179 MUHAMMAD IRSYAD MUSHADDAQ 80 72 64 42 65 C
16 17221206 VINA IFDHOLIYAH 68 76 100 81 80 A
17 17221227 MOCHAMAD FIKO HARITZ 88 62 79 68 73 B



18
19

17221229
17221238

SAISAH ROSA AMELIA
LAURENTZ SAUNG DAFF ZEIN

94

68

86
14

91

84



	Penilaian 17.5C.01

